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     REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

  BASHKIA KAMËZ 
Nr._____Prot                                                                                                Kamëz, më ____.____.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

PËRFUNDIMTAR 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik ALCANI   shpk , me NUIS: J91505006Q, me adresë: Kamëz, 

Blloku “Frutikulturë” Rruga e Laknasit, 100 m poshtë urës.  

 

Procedura e prokurimit/lotit:  E hapur  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr. Ref: 50312 -11 - 17 - 2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje pelet për ngrohjen e shkollave dhe kopshteve 

Fondi limit: 17,666,667(shtatëmbedhjete milion e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e 

gjashteqind e gjashtedhjete e shtate) lekë pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës:       5(pese) dite                                                         

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. IGLI PELLETshpk                                                                                   L64715601E 

          Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t 

Vlera :  14,380,000(katërmbëdhjetë milion e treqind e  tetëdhjetë mijë) lekë pa tvsh. 

 2. WOODPECKER shpk                                                                             L23109601T  

          Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t 

Vlera :  15,800,000(pesëmbëdhjetë milion e tetëqind  mijë) lekë pa tvsh.. 

3.  Sinani Trading                                                                                          J64103483H 

          Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t 

Vlera :  13,500,000(trembëdhjetë milion e pesëqind mijë)lekë pa tvsh. 
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4. Olsi Motors shpk                                                                                         L71619028E 

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it 

Vlera:  15,960,000(pesëmbëdhjetë milion e nëntëqind  e gjashtëdhjetë mijë) lekë pa tvsh. 

 

.5. ALCANI   shpk                                                                                       J91505006Q    

Emri i plotë i shoqërisë                                                            Numri i NIPT-it   

Vlera:  17,600,000 (shtatëmbëdhjetë  milion e gjashtëqind mijë)lekë pa tvsh 

6. SULOLLARI-KLIMA shpk                                                                      K01529003M 

Emri i plotë i shoqërisë                                                              Numri i NIPT-it 

Vlera:  17,660,000 (shtatëmbëdhjetë  milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë  mijë)lekë pa tvsh 

                                                        *  *  * 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. IGLI PELLETshpk                                                                             L64715601E 

          Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t 

arsyet e mëposhtme: 

 Nuk ka paraqitur sqarimet e kërkuara në mënyrë elektonike nga KVO në lidhje me specifikimet 

teknike.  

 Mostrat e Peletit të paraqitura nga ky operator ekonomik nuk është në përputhje me shtojcën 5.  

“Formulari i specifikimeve teknike” të Dokumentave Standarte të Tenderit, si dhe me kriteret e 

vendosura në DST, si më poshtë: 

1. Gjuha e përdorur në mostrën e peletit për specifikimet teknike nuk është në gjuhën 

shqipe. 

2. Specifikimi teknik “Vlera kalorifirike” është më e ulët së vlera e përcaktuar në DST. 

3. Specifikimi teknik “Përmbajtja e pluhurit” nuk përcaktohet në mostrën e paraqitur  

    2. WOODPECKER shpk                                                                            L23109601T  

          Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIP-it 

arsyet e mëposhtme: 

 Nuk ka paraqitur sqarimet e kërkuara në mënyrë elektonike nga KVO në lidhje me specifikimet 

teknike.  

 Mostrat e Peletit të paraqitura nga ky operator ekonomik nuk është në përputhje me shtojcën 5.  

“Formulari i specifikimeve teknike” të Dokumentave Standarte të Tenderit, si dhe me kriteret e 

vendosura në DST, si më poshtë: 

1.Mostra e peletit e dorëzuar nga operatori ekonomik ka të përcaktur vëtëm 3 (tre) specifikime 

teknike të cilat gjithashtu nuk janë në gjuhën shqipe 

3. Sinani Trading                                                                                          J64103483H 

          Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t 

 arsyet e mëposhtme: 

 Nuk ka paraqitur sqarimet e kërkuara në mënyrë elektonike nga KVO në lidhje me specifikimet 

teknike.  
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 Mostrat e Peletit të paraqitura nga ky operator ekonomik nuk është në përputhje me shtojcën 5.  

“Formulari i specifikimeve teknike” të Dokumentave Standarte të Tenderit, si dhe me kriteret e 

vendosura në DST, si më poshtë: 

1. Gjuha e përdorur në mostrën e peletit për specifikimet teknike nuk është në gjuhën shqipe. 

2. Specifikimi teknik “Përmbajtja e lagështisë” nuk është në % (përqindjen) e përcaktuar në 

DST. 

3. Specifikimi teknik “Përmbajtja e pluhurit” nuk përcaktohet në mostrën e paraqitur. 

4. Specifikimi teknik “Standarti: EN plus A 1, ose ekuivalente me të, e njohur ngs Standartet 

shqiptare” nuk përcaktohet në mostrën e paraqitur 

4. Olsi Motors shpk                                                                                           L71619028E 

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it 

arsyet e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur fizikisht mostrat e kërkuara të përcaktuara sipas 

pikës 2.3.2 në D.S.T. 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “ALCANI”shpk 

me NUIS: J91505006Q, me adresë: Kamëz, Blloku “Frutikulturë” Rruga e Laknasit, 100 m poshtë 

urës,  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 17,600,000 (shtatëmbëdhjetë  milion e gjashtëqind 

mijë)lekë pa tvsh , është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Kamëz me adresë Bulevardi ”Nënë Tereza”, 

nr.492, Kamëz, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose 

nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, 

do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 

klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 

17,660,000 (shtatëmbëdhjetë  milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë  mijë)lekë pa tvsh, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak)  

PO                       JO   x    

 

 

  Nëpunësi i Autorizuar 

 Rebeka SULEJMANI 

 

______________ 

ZV/KRYETAR 

 

Konc.   Shpresa Xhakrosa 

Miratoi: Luan Marku 
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